Администрация Пичаевского района
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Пичаевская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ
с.Пичаево
  23 сентября 2019г.	                    №   221а   -о/д
Об открытии Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»
[bookmark: _GoBack]
На основании постановления администрации Тамбовской области «О реализации проекта по созданию и функционированию Центров образования цифрового и гуманитарного профилей на 2019-2021 годы в Тамбовской области» от 25.10.2018г. №1100,  в соответсвии с распоряжением Министерства Российской федерации «Об утверждении методических рекомендаций по созданию мест для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в образовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, и дистанционных программ обучения определенных категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого взаимодействия» от 01.03.2019г. №Р-23, во исполнение приказа Управления образования Тамбовской области от 16.04.2019 № 1076 «О создании на базе общеобразовательных организаций Тамбовской области Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста», приказываю:
1. Открыть Центр образование цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» как структурное подразделение муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Пичаевская средняя общеобразовательная школа» 24.09.2019г.
2. Утвердить расписание работы Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (приложение 1)
3. Зачислить учащихся в детские объединения  на базе Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на 2019-20 учебный год.

Директор школы:                                                С.М.Акатушев

С приказом ознакомлена:                                 Г.А.Чупахина

Приложение № 1
к приказу МБОУ «Пичаевская СОШ»
от23.09.2019  №???  -о/д
Расписание
деятельности Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»
МБОУ «Пичаевская СОШ»
наименование образовательной организации
Кабинет формирования предметных компетенций*
	№ урока
	Понедельник
	Вторник
	Среда
	Четверг
	Пятница
	Суббота
	Воскресенье

	I половина дня

	1.
	Математика 7А
	Математика 10А
	Математика 5А
	Технология 5А
	Технология 6Б
	Математика 9Б

	2.
	Информатика 5Б
	Информатика 6Б
	Математика 8Б
	Физика 11А
	Физика 7А
	Информатика 9Б

	3.
	Информатика 5А
	Математика 11А
	Математика 9Б
	Информатика 11А
	Математика 11А
	Математика 11А

	4.
	Математика 6Б
	Технология 7Б
	Технология 5Б
	Физика 9А
	Информатика 8Б
	Информатика 11А

	5.
	Информатика 7А
	Информатика 6А
	Информатика 9А
	Физика 9Б
	Математика 9А
	Математика 6Б

	6.
	Информатика 7Б
	Физика 7А
	Технология 8А
	Биология 10А
	Информатика 8А
	Информатика 10А

	II половина дня

	1.
	Кружок
Путешествие в страну информатики,
2 Б
	ДО «3D-моделирование»
	ДО «Робот: от А до Я»
	Кружок «Азбука дорожной безопасности», 3-4 классы
	Кружок «В мире чисел», 3Б
	Заседание научного общества учащихся (1-4 классы), 2 раза в месяц

	2.
	Географический клуб «Юный географ»
	ДО «Мы в сети»
	Кружок «Технология»,
 8,9 классы
	ДО «Служба спасения»
	ДО «Аэро- и фотосъемка с использованием квадрокоптеров»
	ДО «Шахматный всеобуч»

	3.
	ДО «Юный изобретатель»

	Заседание научного общества учащихся (5-11), 2 раза в месяц
	ДО «Основы робототехники»

	4.

	ДО «Основы ландшафтного дизайна»

Примечание*:  Предметы естественно-научного и гуманитарного циклов, не включенные в основное  расписание Центра,  проводятся в соответствии с текущим  расписанием (по предварительному согласованию) и календарно-тематическим планированием. Объединения дополнительного образования и внеурочной деятельности, не включенные в основное  расписание Центра,  проводятся в соответствии с текущим  расписанием (по предварительному согласованию) и календарно-тематическим планированием.

Кабинет проектной деятельности*
	№ урока
	Понедельник
	Вторник
	Среда
	Четверг
	Пятница
	Суббота
	Воскресенье

	I половина дня

	1.
	История 6Б
	Обществознание 9Б
	География 9А
	ОБЖ 7Б
	Литература 11А
	Астрономия 10А

	2.
	Технология 6А
	ОБЖ 9А
	ОБЖ 8А
	Литература 9Б
	ОБЖ 6Б
	Обществознание 11А

	3.
	ОБЖ 5Б
	Технология 7А
	География 9Б
	Биология 11А
	 Технология 7А
	Технология 5Б

	4.
	ОБЖ 5А
	ОБЖ 9Б
	История 10А
	Литература 7Б
	Технология 6А
	Технология 7Б

	5.
	Биология 9Б
	Литература 5А
	Технология 8Б
	Литература 7А
	ОБЖ 6А
	Технология 5А

	6.
	Биология 9А
	Технология 6Б
	ОБЖ 8Б
	ОБЖ 7А
	ОБЖ 10А
	ОБЖ 11А

	II половина дня

	1.
	Кружок «Инфознайка», 2А
	Кружок «Тайны человека», 4 А
	Кружок «Историческое краеведение»,
6 классы
	Кружок «Проектная деятельность», 8Б
	Кружок «Проектная деятельность», 8А
	Кружок «Мы и окружающий мир», 3Б

	2.
	«Азбука дорожной безопасности»,
1-2 классы
	Кружок «Занимательная математика», 4Б
	Кружок «Проектная деятельность», 9 классы
	Кружок «Историческое краеведение»,
5,7 классы
	ДО «Юный журналист»

	3.
	ДО «Безопасное колесо»

	ДО «Королевская игра»

Примечание*:  Предметы естественно-научного и гуманитарного циклов, не включенные в основное  расписание Центра,  проводятся в соответствии с текущим  расписанием (по предварительному согласованию) и календарно-тематическим планированием. Объединения дополнительного образования и внеурочной деятельности, не включенные в основное  расписание Центра,  проводятся в соответствии с текущим  расписанием (по предварительному согласованию) и календарно-тематическим планированием.